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درباره کدام آمریکا حرف مي زنیم؟ 
آمریکاي اوباما یا آمریکاي ترامپ

... یعنــي برجام هم بایــد توجه کرد کــه ما نه با 
واقعیتي منسجم، یکپارچه و مداوم به عنوان «آمریکا»، 
بلکه در هر دوره اي با یک گرایش عمده از آن جامعه 
سیاسي روبه رو هستیم؛ به همین دلیل است که برجام 
هرچه بود و به هر کیفیتي که نوشته مي شد، به واسطه 
سطح افراط و خصومت ترامپ با جریان اوباما، حتما 
سرنوشــت کنوني را پیدا مي کرد و به همین روي است 
کــه برخي معتقد به مذاکره با وجه افراطي و بیشــتر 
ســتیزنده در آمریکا هســتند و اســتدلال مي کنند که 
هیچ کس در فرداي سیاســت از ایــن جریان افراطي تر 
نخواهــد بود و توافــق احتمالي با ایــن جریان در هر 
شــرایطي دوام خواهد آورد. امــا در مقابل باید توجه 
کرد که امروز نیز نبردن بازي توسط ترامپ مي تواند در 
میان مدت به سود منافع ملي ما تمام شود و بنا بر این 
اســتدلال نباید با مذاکره با او و حتي گرفتن عکسي، به 
پویش انتخاباتي او در ۲۰۲۰ یاري رساند: باید با چشم باز 
منتظر و صبور بود تا فصل حاضر در سیاست آمریکا به 
سر برسد و از این رهگذر نه تنها خود را به عنوان عنصر 
مطلوب در سیاست بین الملل به رقبا تحمیل کرده ایم، 
بلکه رقیبي را از صحنه سیاست داخلي آمریکا بیرون 
رانده ایــم که صدر تا ذیل علیــه منافع ملي ما خواهد 
بود. نگراني هاي داخلي نیز از پیروزي و شکست برجام 
از همین جنس بوده و هســتند: آن کــس که در کاخ 
سفید است، بدترین تأثیر را بر سرنوشت سیاسي ساکنان 
کنوني خیابان پاستور گذاشت: کسي که اگر نبود نه تنها 
اشــخاص منتســب به دولت تدبیر و امید، بلکه خط 
اعتدال با جهان به برد استثنائي و امتداد طولاني مدتي 
دســت یافته بود. بر ایــن منوال هــرگاه بخواهیم به 
آمریکا بیندیشــیم، بایــد توجه کنیم که دربــاره کدام 
آمریکا ســخن مي گوییم؟ آمریکایي که در سطح اروپا 
و جهان مشروع است، معتدل، قابل پیش بیني و پایبند 
رفتار مي کند و در نتیجه مي تواند به همراهي شرکایش 
ائتلاف سازي و جریان ســازي کند یا آمریکایي که حتي 
نزدیک ترین متحدانش هــم از او روي برمي گردانند و 
تقریبا نه ایجاد ائتلاف که از برگزاري یک نشســت هم 
عاجز است؟ آمریکاي اوباما یا آمریکاي ترامپ؟ اگر به 
گذشــته بنگریم درخواهیم یافت که اعتدال نوعا خود 
را به بار آورده و افراط نیز همین  گونه است. مگر اینکه 
ابتکار عمل را به دســت بگیریم و مســتقیم در درون 
مرزهایمان و به تبع آن در دیگر سوي کره ارض شرایط 
را به ســود منافع ملي خود که قطعا در گرو آرامش و 

ثبات است، رقم بزنیم.
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:CNN
 شکاف آشکار بین ترامپ و 

آژانس های اطلاعاتی او موضوع 
مداوم دو سال اخیر بوده است. 
اظهارات سه شنبه نشان داد که 

شکاف بین گفته های رئیس جمهور 
و اطلاعاتی که به او ارائه می شود، 

چقدر عمیق است.
مقامات اطلاعاتی آمریکا اعتراف 

کردند که هیچ نشانه ای مبنی بر اینکه 
ایران درحال حاضر در سودای ساختن 

سلاح هسته ای است، وجود ندارد

لغــو  تمدیــد  ...مســئولیت 
نیــز  را  ایــران  تحریم هــای 
عهده دار بود، تیم مشاوران و تیم سیاست خارجی اش 
در گزارش هایــی، ایران را به تعهد هســته ای، پایبند 
اعــلام کردند. این موضوع خشــم ترامــپ را در پی 
داشــت، به نحوی کــه گزارش ابتدایــی تغییر کرد و 

سویه های ضدایرانی آن تقویت شد. 
این بار اما جینا هســپل و دن کوتس در پاســخ به 
سؤالات سناتورها نتوانستند به  اندازه ای که لازم بود، 
تهدید ایران را جدی نشــان دهنــد. هر دو از پایبندی 
ایران به برجام و نبود نشــانه ای مبنی بر تلاش ایران 
برای دستیابی به سلاح هســته ای سخن گفتند. این 
دو مقام عالی اطلاعاتی اشــاره کردنــد که در ایران 
مباحثی مطرح اســت که این کشور در آینده چه باید 
بکند. منتفع نشــدن ایران از مزایای اقتصادی برجام، 
بحــث فراتررفتــن از محدودیت های ایــن توافق را 
به وجود آورده است؛ به گزارش ایسنا در این نشست 
دن کوتــس گفــت: «در داخــل ایران هــم تندروها 
به مقابلــه و تحریک رقیبــان میانه رو خــود ادامه 
خواهند داد». جالب آنکه کوتس و هســپل ســعی 
کردنــد دیگــر «نگرانی هایی» را کــه از جانب ایران 
وجود دارد نیز برجســته کننــد، از جمله این ادعا که 
ایران به طور مداوم در اروپا و خاورمیانه از تروریســم 
حمایت می کند. با این  وجود موفق نشــدند رضایت 

رئیس جمهور را به دست آورند. 
   ترامپ علیه مقامات خود

ترامــپ باز هــم در توییتر موفق شــد همکاران 
خــود را غافلگیــر کنــد. او دیروز در حســاب توییتر 
خود نوشــت: «به نظر می رســد که کارکنان سازمان 
اطلاعــات در مواجهــه با تهدیــدات ایران، بســیار 
ساده لوح و بی تفاوت هســتند. آنها اشتباه می کنند! 
هنگامی که من به ریاست جمهوری رسیدم، ایران در 
خاورمیانه و فراتر از آن مشــکلاتی ایجاد می کرد. از 
زمان پایان توافق وحشتناک هســته ای با ایران، آنها 
بسیار متفاوت شــده اند، اما (هنوز هم) منبع بالقوه 
خطر و نزاع هســتند. آنها موشــک آزمایش می کنند 
(هفته گذشــته) و حتی بیشتر و دارند به لبه نزدیک 
می شــوند. اقتصــاد آنهــا در حال حاضــر در حال 
فروپاشی است، این تنها چیزی است که آنها را عقب 
نگه  داشــته. مراقب ایران باشــید. شاید اطلاعاتی ها 

باید به مدرسه برگردند». 
   پاسخ ظریف

وزیــر امور خارجه کشــورمان نیــز در واکنش به 
توییت رئیس جمهور آمریکا نوشت: «وقتی نهادهای 
اطلاعاتی خود دونالد ترامپ با آنچه او، جنگ طلبان 
دولت خودش و اســرائیلی ها می گوید، دچار تناقض 
می شــوند او باید بــه اتحادیه اروپا، ســازمان ملل و 
مقامات پیشــین آمریکا گوش فرا دهــد». ظریف در 
توییتــر خود عکســی از جان بولتون مشــاور امنیت 
ملی ترامپ و دن کوتز منتشــر کرده که در آن مشاور 
امنیت ملی ترامپ ادعا کرده ایران هیچ گاه تصمیمی 
راهبردی برای کنارگذاشــتن ســلاح های هســته ای 
نگرفته اســت و در مقابل بولتون ادعا کرده که ایران 
هرگز انتخاب استراتژیکی برای کنارگذاشتن بمب اتم 
نکرده اســت. بولتون در دسته مشــاوران و مقامات 

شدیدا ضدایرانی ترامپ قرار دارد. 
   گزارش هایی که زیر پای ترامپ را خالی می کنند

جلســه  علنــی  بخــش  منتشرشــدن  از  بعــد 
سناتورهای کنگره با رئیس سازمان سیا و رئیس ستاد 
هماهنگی تشــکیلات اطلاعاتی آمریکا، رســانه های 
آمریکایــی اولین جایی بودند کــه تضاد گزارش های 
کارشناســان را با گفته های ترامپ برجســته کردند. 
برای نمونه «CNN» در گزارش محتوای مطرح شده 
در این نشست را از همین زوایه مورد توجه قرار داد. 
در این گزارش اظهــارات ترامپ در هر موضوع کنار 
گزارش مقامات اطلاعاتی دولت او قرار داده شــده. 

یکی از این موضوعات نیز ایران است.
 به نوشــته CNN «عالی ترین مقامات اطلاعاتی 
دولــت ترامــپ سه شــنبه ایــن نکتــه را تلویحا به 
میان آوردند که بســیاری از اظهارنظرهای گســترده 

رئیس جمهور درباره امنیت ملی با ارزیابی های آنها 
در تناقض است». 

روایــت این گــزارش این طور ادامه پیــدا می کند 
که هنگامی که این مقامات در طول این نشســت از 
سوی ســناتورها درباره این مســئله که «فوری ترین 
تهدید های جهانــی علیه آمریکا» چیســت، به  نظر 
می رســد دو مقام پیش گفته چندیــن ادعای پایه ای 

سیاســت  برای  رئیس جمهــور 
خارجی اش را نقض کردند. 

بــه نوشــته ایــن گــزارش: 
«شــکاف آشــکار بین ترامپ و 
آژانس های اطلاعاتی او موضوع 
مــداوم دو ســال اخیــر بــوده 
اســت. اظهارات سه شنبه نشان 
داد که شــکاف بیــن گفته های 
رئیس جمهور و اطلاعاتی که به 
او ارائه می شــود، چقدر عمیق 

است». 
از  CNN در ادامــه برخــی 
سه شــنبه  نشســت  محورهای 
را در مقابــل گفته هــای ترامپ 

قــرار داده تا ادعــای خود را ثابت کند. در قســمت 
ایــران، گفته های ترامپ ازاین قرار اســت: «هنگامی 
کــه رئیس جمهور در ماه می گذشــته اعلام کرد که 
آمریــکا از قرارداد هســته ای خارج خواهد شــد، او 
چنین اســتدلال کرد که باقی ماندن در توافق ســال 
۲۰۱۵ باعث هدایت خاورمیانه به ســوی رقابت  های 

تسلیحات هسته ای خواهد شد». 
در ادامــه گفتــه ترامپ آمده: «برای من روشــن 
است که ما تحت ســاختار متزلزل و رو به فرسایش 
توافــق فعلی (برجــام) نمی توانیم مانع دســتیابی 
ایران به بمب هســته ای شویم». این را ترامپ قبل از 
خروج برجام و در اتاق دیپلماتیک کاخ ســفید گفته 
بــود؛ جایی که ایــن قرارداد را «از اســاس معیوب» 

خوانده بود. 
بالاخــره ترامپ تصمیمی را که به درازا کشــیده 
بود، اعلام کــرد و از برجام خارج شــد. تحریم های 
ثانویه را بر ایــران تحمیل کرد تا به گفته این گزارش 
مســیر توافقی را که «سلف» او (اوباما) پایه گذاشته 
بود، «فلج» کند. ترامپ برجام را قراردادی فاجعه بار 
و یک طرفه خوانده بود که «آرامشــی در پی نداشت، 

صلحی در پی نداشت و هرگز نخواهد داشت». 
بعد از مشخص شــدن هســته  اصلی اســتدلال 
ترامپ که پایه های سیاســت  خارجی او را می سازد، 
CNN گفته هــای مقامــات عالی اطلاعاتــی در روز 
سه شــنبه را آورده اســت: «ما باور نداریم که ایران 
در حال حاضر اقدامی در جهت تمهید مقدمات لازم 
برای تهیه تسلیحات هســته ای داشته باشد». این را 

دن کوتس به قانون گذاران گفت.
 گزارش این گونه ادامه می یابد که «بیش از هشت 
ماه بعد آنکــه رئیس جمهور اعلام کرد که آمریکا از 
ایــن پیمان خارج خواهد شــد، مقامــات اطلاعاتی 

آمریکا اعتراف کردند که هیچ نشانه ای مبنی بر اینکه 
ایران درحال حاضر در سودای ساختن سلاح هسته ای 
اســت، وجود ندارد. همچنین به قانون گذاران گفته 
شــد باوجود خروج آمریکا از برجام، تهران به هنوز 
بر این توافق منطبق مانده اســت». کوتس در ادامه 
گفــت: «هرچند باور نداریم که ایــران در حال حاضر 
اقدامــی در جهت تمهید مقدمــات لازم برای تهیه 
تسلیحات هسته ای داشته باشد، 
(اما) مقامات رسمی ایرانی علنا 
تهدید کرده اند کــه اگر ایران به 
منافع اقتصادی ملموسی که از 
این قرارداد انتظار داشت، نرسد، 
از مرزهــای (محدودیت هــای) 

برجام فراتر خواهد آمد». 
را  ماجــرا  ادامــه   CNN
این گونه روایت می کند که وقتی 
یکی از سناتورهای شناخته شده 
مســتقل ایــن ســؤال را مطرح 
می کنــد که آیــا ایــران پس از 
بر تعهدات خود  خروج آمریکا، 
در ایــن توافق ثابت قــدم مانده 
است، خانم هسپل (رئیس سازمان سیا) پاسخ مثبت 
می دهد اما «هشداری» نیز می افزاید: «هم اکنون آنها 
به لحــاظ تکنولوژیک این توانایــی را دارند، در میان 
خودشــان مباحثه هایی دارند؛ چراکــه به آن منافع 
اقتصادی که امیدوار بودند از توافق نصیبشان شود، 

دست نیافته اند». 

CNN بخــش «ایــران» گــزارش خــود را با این 
توضیحات به  پایان می برد: «هرچند سه شنبه هسپل 
و کوتــس نگرانی دیگــری دربــاره موضوعاتی که 
مشخصا در توافق هسته ای مورد اشاره نبود نیز علیه 
امنیت ملی آمریکا برشــمردند، ازجمله موشک های 
بالســتیک و حمایت های ایــران از گروه های نظامی 
منطقه؛ اما شــهادت آنها درباره ســودای هسته ای 
تهران، مدرک دندان گیری در حمایت و تقویت ادعای 

پیش گفته ترامپ درباره توافق نداشت». 
   ترامپ: گزارش ایران را شدیداللحن کنید

عصبانیــت ترامپ مســبوق به ســابقه اســت. 
اردیبهشت امســال، قبل از خروج ترامپ از برجام و 
هنگامی که هنوز رکس تیلرســون، وزیر امورخارجه 
آمریکا بود، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به 
نقل از یک مقام کاخ ســفید نوشت دونالد ترامپ به 
وزارت خارجه دستور داد تا پیش نویس نامه خود به 
کنگره آمریکا درباره رویکرد ایران نسبت به برجام را 
تغییــر دهد و لحن تندتر و هشــدارآمیزتری را به کار 

بندد. 
پیش نویــش گــزارش از ســوی وزارت خارجــه 
آماده و برای تأیید به کاخ ســفید ارســال شده بود. 
به گفته منبع آگاه وال اســتریت ژورنال گزارش اولیه 
«بیش ازاندازه ملایــم بود». این طور بود که ادعاهای 
آمریکا درباره آنچه «فعالیت های بی ثبات ســاز ایران 
در خاورمیانــه و حمایــت ایــن کشــور از گروه های 

تروریستی» می  خواند، نیز وارد گزارش شد. 
بر اساس این گزارش، ترامپ شخصا در این مورد 
مداخلــه کرد و دســتور تجدیدنظر در متــن اولیه را 
داد. نســخه نهایی ضمن تأکید بــر «رفتار تهدیدآمیز 
منطقه ای ایران» حمایت آمریکا از توافق هســته ای 
در بلندمــدت را نیز زیر ســؤال برد. چنــد روز قبل از 
این خبر رکس تیلرسون در نامه ای به رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا گزارشــی از نحوه اجرای برجام از 
ســوی ایران به کنگره ارائه کرد که در همان ابتدا، او 
در ۹۰ روز منتهی به تاریــخ تهیه گزارش ایران را به 

تعهدات خود پایبند اعلام کرد. 
در ادامــه ایــن گــزارش نکاتی که وال اســتریت 
ژورنال ادعا کرده بود، گنجانده شده و آمده: «دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری، دستور بازبینی برجام توسط 
نهادهــای مربوط بــه رهبری شــورای امنیت ملی 
را صــادر کرده تا این موضــوع را ارزیابی کنند که آیا 
تعلیــق تحریم هــای آمریکا به تبع برجــام با منافع 
حیاتــی ایالات متحده همســو بوده اســت. پس از 
تکمیل این بازبینی، دولت خواســتار همکاری کنگره 

در این زمینه خواهد بود».  

اختلاف سیا با ترامپ بر سر ایران

G
et
ty
Im

ag
es

س: 
عک

politics@sharghdaily.ir

 موسویان: دوئل ایران و آمریکا 
بر آینده معادلات سیاسی منطقه 

تأثیر عمیق می گذارد  
سیدحسین موسویان، دیپلمات پیشین کشورمان،  �

در سرمقاله «میدل ایست» لندن نوشت: بعد از سفر 
اخیر مایک پمپئــو، وزیر خارجه آمریــکا، به منطقه 
خاورمیانه با هدف بســیج متحدان این کشــور برای 
رویارویــی با ایــران، همتای ایرانــی او، محمدجواد 
ظریف، در پیام توییتری خود نوشــت: «هر زمان و هر 
کجا که ایــالات متحده آمریکا مداخله کرده اســت 
نتیجه آن هرج ومرج، ســرکوب ملت ها و نارضایتی 
آنــان بوده اســت». او نوشــت: «از ســرنگون کردن 
حکومــت دموکراتیــک و منتخــب مرحــوم دکتــر 
مصــدق در ســال ۱۹۵۳ میلادی گرفتــه تا حمایت 
مداوم از دولت های مســتبد منطقه تا جنگ افروزی 
و لشکرکشــی های گســترده در افغانســتان، عراق و 
لیبی، نتیجه تمامــی مداخلات ایالات متحده آمریکا 
چیزی جز تخریب نبوده است». او ادامه داد: «جایی 
که مداخله نظامی مستقیم برای آمریکا میسر نبوده 
اســت، همچون ایران، اســتراتژی دولتمردان ایالات 
متحــده اعمــال تحریم های غیرقانونی بوده اســت 
تا سیاســت های ســلطه طلبانه و قلدرمآبانه خود را 
دنبــال کنند...». دیپلمات پیشــین کشــورمان درباره 
سیاست زور آمریکا نوشت: «از زمان زمامداری کارتر 
تا ریگان و از بوش تا اوباما، رؤســای جمهور آمریکا از 
تمامی ابزارهای فشــار و زور، منهای حمله نظامی، 
برای مقابله با ایران اســتفاده کرده اند و با شکســت 
مواجه شده اند». او اشاره کرد: «درعین حال، در دوران 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ، سیاست شوم زور و 
فشــار در گســترده ترین و تهاجمی ترین شکل ممکن 
پیگیری می شــود. محور بولتون پمپئو که نمایندگی 
رادیکال تریــن و محافظه کارترین جریان سیاســی در 
تاریخ معاصر آمریــکا را برعهده دارند، تمامی منابع 
را نه تنهــا در جهت فشــار بــر ایران بلکــه با هدف 
برای برانــدازی احتمالی دولت ایران به اســتخدام 
گرفته اند». موســویان ادامه داد: «اکنــون آمریکا بر 
جلب حمایت هــای بین المللی برای اعمال فشــار 
حداکثری علیه ایران نیز متمرکز شــده اســت. برای 
مثال، در ماه آتی ایالات متحده نشســتی بین المللی 
تحــت عنــوان تقویــت ثبــات و آزادی در منطقــه 
خاورمیانه با تمرکز بر نقش ایران، در ورشــو لهستان 
تدارک دیده اســت. وزیر خارجه آمریکا در این رابطه 
اعــلام کرد که آمریکا از مقامات ده ها کشــور دعوت 
بــه عمل آورده که در کنفرانــس ۱۴ و ۱۵ ماه فوریه 
لهســتان شــرکت کنند». او تصریح کرد: «علاوه برآن 
مقامات ائتــلاف آمریکا، متحدین عربــش همراه با 
اسرائیل جلسات رســمی دوره ای برای سازماندهی 
توطئه علیه ایران دارند. این استراتژی جدید از ابعاد 
مختلف اقتصادی، سیاسی و نظامی برخوردار است 
که آمریــکا رهبری جنــگ اقتصادی علیــه ایران را 
برعهده گرفته است». موسویان به نقش اسرائیل نیز 
اشاره کرد و نوشت: «نخســت وزیر اسرائیل، بنیامین 
نتانیاهــو، اخیرا اظهار کرد کــه رئیس جمهور آمریکا 
مســئولیت هجمه اقتصادی و سیاسی علیه ایران را 
برعهده گرفته و اسرائیل عهده دار جنبه های نظامی 
این اســتراتژی اســت. البتــه این بخــش ناچیزی از 
اظهــارات جنگ افروزانه نتانیاهو می باشــد، زیرا وی 
حتــی برای نابــودی دولت ایران دعا کرده اســت». 
دیپلمــات پیشــین کشــورمان ادامــه داد: «به رغم 
تلاش های گســترده در جهت مهار نقش منطقه ای 
ایران، تحولات منطقه به نفع ایران، روســیه و ترکیه 
بوده است. در سوریه، همکاری و حمایت های ایران 
و روســیه از دولت ســوریه به طور مستقیم موجب 
شکست اســتراتژی آمریکا در تغییر نظام سوریه شد 
و از فروپاشی کشور ســوریه جلوگیری کرد. در عراق 
هم همکاری تهران و بغداد، موجب بسیج ۱۲۰ هزار 
نیروی مردمی برای آزادســازی مناطق تحت اشغال 
گروه تروریستی داعش شد. در جنگ پرهزینه یمن نیز 
آمریکا و عربستان در باتلاقی سخت گرفتار شده اند». 
او اضافــه کرد: «ایران همواره تــلاش کرده که تأثیر 
تحریم های غیرقانونی آمریکا را به حداقل برســاند. 
درعین حال این بدان معنا نیســت کــه تحریم ها اثر 
مخرب نداشته اســت». موسویان در ادامه به پاشنه 
آشــیل ایران اشــاره داشــت و نوشــت: «در مصاف 
سنگین پیش رو با آمریکا این پاشنه آشیل عبارت است 
از: ۱. تحریم هــای اقتصادی آمریکا، ۲.سیاســت های 
اسرائیل-عربســتان، آمریــکا-  ائتــلاف  خصمانــه 
۳. مشکلات اقتصادی داخل کشــور همچون تورم، 
فســاد، بی کاری و ۴. دعواهای جناحی سیاســی که 
مستقیما به همبستگی ملی کشور لطمه می زند». او 
اضافه کرد: «متقابلا پاشنه آشیل آمریکا: اول: آمریکا 
طی دو ســال آینده بدون توقف گرفتار جنگ سیاسی 
داخلی خواهد بود. درحالی که ایران با بحران سیاسی 
داخلی مواجه نیســت زیرا آیــت االله خامنه ای مقام 
عالی رهبری، کنترل قدرت را تحت کنترل دارد. دوم: 
در سیاســت خارجی نیز ایالات متحده دچار ضعف 
و درماندگی اســت به خاطر اتخاذ چهار اســتراتژی: 
۱.خودکامگــی و یک جانبه گرایــی، ۲. نادیده گرفتــن 
معاهــدات بین المللــی، ۳. ازدســت دادن متحدان 
سنتی و ۴ . ســرمایه گذاری روی کاخ های خاورمیانه 
و فاصله گرفتن بیشــتر از ملت ها». دیپلمات پیشــین 
کشورمان در پایان این سرمقاله نوشت: «کوتاه سخن 
اینکــه دوئل ایــران و آمریکا در دو ســال آینده تأثیر 
عمیقی بــر آینده معادلات سیاســی منطقه خواهد 
داشت. نهایت اینکه این رویارویی برنده ای نخواهند 
داشت مگر اینکه تمام طرف های درگیر، رویکرد خود 

را از تقابل به همکاری تغییر دهند».

شــرق: کارمندان ســفارت کانادا در آنکارا اضافه 
شــدند. طبق بیانیه یــک عضو پارلمــان ونکوور 
شمالی که منتشر شــده، این افزایش کارمند برای 
رسیدگی به درخواست های ویزا و اقامت ایرانیان 
است. در بیانیه «جاناتان ویلکینسون» که صفحه 
توییتر ایرانیان مقیم کانادا آن را منتشر کرده، چنین 
آمده: «دولــت کانادا اخیرا ۱۰ کارمند تمام وقت را 
برای مأموریت به ســفارت خود در آنکارا (ترکیه) 
بــرای کمک به پــردازش درخواســت های ویزا و 
مهاجرت ایرانیان فرســتاده اســت». قطع روابط 
دیپلماتیک ایران و کانادا در آســتانه هفت سالگی 
اســت، هرچند بعد از به نتیجه رســیدن مذاکرات 
هســته ای ایران با ۱+۵ دو کشــور به سوی احیای 
روابط پیش رفتند. ســه سال پیش گفت وگوهایی 
بین ایران و کانادا برای بازگشایی سفارتخانه ها آغاز 
شد. تا جایی که حتی جاستین ترودو، نخست وزیر 
این کشــور، گفته بــود که تعطیلی ســفارت این 
کشــور در تهران و قطع رابطه دیپلماتیک با ایران، 
تصمیمــی اشــتباه بود. ســال ۹۴ هــم در ادامه 
پیشــروی روابط، استفان دیون، وزیر خارجه کانادا 
و محمدجواد ظریف، در حاشــیه مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد در نیویورک دیدار کردند. این 

نخســتین ملاقات وزرای خارجه دو کشور از زمان 
قطع چهار سال قبل روابط در دوره دولت پیشین 
کانــادا بود. امــا در این بین قانونــی که در دولت 
پیشین کانادا تصویب شده بود مانع احیای روابط 
دیپلماتیک ایران با کانادا شد؛ قانونی که بر اساس 
آن مصونیت سیاســی دیپلمات های ایرانی در این 
کشور لغو شده است. درحالی که بر اساس قوانین 
بین المللی، دیپلمات هــا در محل مأموریت خود 
در خارج از کشورشــان دارای مصونیت سیاســی 
و قضائی هســتند. دیوار روابط بین دو کشــور در 
خرداد سال جاری کامل شد؛ هنگامی که پارلمان 
ایــن کشــور در مصوبه ای بــه توقــف مذاکرات 
ازســرگیری روابط با جمهوری اسلامی ایران رأی 
داد و سپاه پاســداران انقلاب اسلامی را هم وارد 
فهرســت گروه هــای حامی تروریســم کــرد. این 
طرح از ســوی حزب محافظه کار ارائه شده بود، 
اما تــرودو، از حزب لیبرال هم برای حمایت از آن 
قیام کرد تا این طرح تصویب شــود. در این شرایط 
یکی از مشــکلات قطع روابط دو کشور گریبان گیر 
شــهروندان ایرانی تبار شــده اســت. آنها در این 
سال ها ناچار هستند برای انجام کارهای کنسولی 

مسافت های طولانی تا آمریکا را طی کنند.  

برای تسهیل در روند رسیدگی به درخواست های ایرانیان صورت گرفت
افزایش تعداد کارمندان سفارت کانادا در آنکارا 

ادامه از صفحه اول


